

Jan Lutyński

"Ruch Filozoficzny"

Przegląd Socjologiczny / Sociological Review 14/2, 138

1960

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Nowemu wydawnictwu, ze wszech miar pożytecznemu i potrzebnemu, należy życzyć, aby godnie kontynuowało bogate tradycje wydawnicze Instytutu.

Zbigniew Korszyński

« RUCH FILOZOFICZNY »

Wznowiony w 1958 r. „Ruch Filozoficzny” wychodzi w Toruniu pod redakcją prof. dra Tadeusza Czeżowskiego. Podobnie jak i przed wojną oraz w pierwszych latach po wojnie czasopismo to — obok części artykułowej — zawiera szereg działów informacyjno-sprawozdawczych, jak Recenzje i sprawozdania, Autoreferaty z odczytów i wykładów, Przegląd czasopism (omawiane są czasopisma polskie, zachodnie i radzieckie), Zapiski bibliograficzne (uwzględniane są i pozycje artykułowe), Wiadomości wydawnicze oraz obszerną kronikę (wykłady, organizacje, wiadomości osobiste, nekrologia itp.). W działach tych znajdujemy między innymi informacje dotyczące socjologii.

Większość artykułów w nrze 1—2 „Ruchu Filozoficznego” za 1959 r. poświęcona jest Kazimierzowi Twardowskiemu, założycielowi czasopisma. Autorami artykułów są: T. Kotarbiński, T. Czeżowski, K. Ajdukiewicz, D. Gromska, H. Słoniewska i K. Sośnicki. Działy informacyjno-sprawozdawcze zajmują niemal 100 stron druku.

Należy zwrócić uwagę na doniosłą rolę, jaką „Ruch Filozoficzny” spełnia w systemie naszych publikacji filozoficznych i z dziedzin zbliżonych. W sytuacji, gdy niemało czasopism ma tendencję, aby upodobnić się do seryjnie wydawanych zbiorów rozpraw z danej dziedziny, gdy działy sprawozdawcze w tych czasopismach zajmują bardzo mało miejsca, potrzeba publikacji tego typu co „Ruch Filozoficzny” daje się odczuć tym wyraźniej. Spełniają one rolę informatora o życiu naukowym, przyczyniają się do utrzymania jego ciągłości oraz do utrzymania i rozszerzenia kontaktów z zagranicą.

Jan Lutyński